
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00197657-UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional realizado por el Dr. Octavio Falconi, Coordinador del Área Educación del CIFFyH,
para la presentación del Nº 20 de “Cuadernos de Educación”, a la convocatoria de apoyos económicos para
publicaciones de  la SECYT - UNC; y

CONSIDERANDO:

Que "Cuadernos de Educación" es una publicación indexada en base EBSCO, continuada desde el año 2000, que
reúne y difunde una selección de producciones individuales y colectivas de investigadorxs en educación, locales,
nacionales y de otros países de América Latina;

Que por su trayectoria ininterrumpida de dos décadas, “Cuadernos de Educación” se ha constituido en un espacio de
producción y difusión de conocimiento científico en el campo educativo a nivel nacional y latinoamericano;

Que se hace necesario el apoyo económico de Secyt – UNC para cubrir los costos de diseño, maquetación y
corrección del número 20 de “Cuadernos de Educación”;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la presentación del Nº 20 de “Cuadernos de Educación”,
Publicación del Área Educacion del CIFFyH, a la convocatoria de apoyos económicos para publicaciones de  la
SECYT - UNC.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

 



DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  DIEZ DE MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr

 


	fecha: Miércoles 19 de Mayo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-125-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-18T09:20:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T00:26:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T00:24:42-0300
	GDE UNC




